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IDENTIFICACAO IPSS

DESIGNA CECAJUVI - Centro de Convivio e Apoioc a Juventude e Idosos de Sta. Leocddia de Baido

504374397 20007661421

MORADA DA SEDE Largo da Liberdade, 3422 Santa Leocddia * 4640-440 BAIAO

DADOS ORGAMENTO

VERSAOQ Inicial

2025

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Favoravel

DECISAO

<S|v \=ay

DADOS ATIVIDADE

N.° GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS 2
N.° GLOBAL RESPOSTAS SOCIAIS NAO COMPARTICIPADAS 0
N.° GLOBAL ATIVIDADES / PROTOCOLOS 3

RESPOSTAS SOCIAIS COMPARTICIPADAS

N.° MEDIO

Centro de Dia

RESPOSTA SOCIAL

|

N.° MEDIO
UTENTES

29

COM ACORDO
COOPERAGAO

24

SEM ACORDO
COOPERAGAO

5

RECURSOS
HUMANOS

N.° MEDIO
VOLUNTARIOS

Servigo de Apoio Domicilidrio

24

20

RESPOSTAS SOCIAIS NAO COMPARTICIPADAS

o
N.° MEDIO N. MEDIO N.° MEDIO

RECURSOS
* UTENTES HUMANOS VOLUNTARIOS

RESPOSTA SOCIAL

ATIVIDADES / PROTOCOLOS

N.° MEDIO
RECURSOS
HUMANOS

N.° MEDIO
VOLUNTARIOS

N.° MEDIO

E
ATIVIDADI ! UTENTES

Cedéncia de Instalagdes
Cedéncia de Viatura e Colaboradora 0/1 0
Cedéncia de Colaboradora 0/1 0

APROVAGAO

APROVADO EM ASSEMBLEIA GERAL

DE 2024/11 /=2

A DIREGAO

DATA: 2024 /11 / 4.4.

0 Presidente da Assembjeia Geral

/. '
-




-20

Cedéncia
Viatura e
Colaboradora

Cedéncia
Colaboradora

| Servico Apoio Cedéncia
Domicilidrio | InstalagGes

52 200,00 30 800,00 0,00 0,00
5118336 90 445,80 20 430,00 12 760,00
0,00 A 0,00 0,00

0,00

OUTRAS ENTIDADES PUBLICAS
SUBSIDIOS DE OUTRAS ENTIDADES
" DOAGDES E HERANGAS <
LEGADOS

RENDIMENTOS SUPLEMENTARES % :
OUTROS i s 894107
~ CORRECOES DE PERIODOS ANTERIORES = i 0,00

IMPUTAGAO DE SUBSIDIOS DE INVESTIMENTO

12 760,00| 7100,00

CLASSE 6

Cedéncia
Viatura e
Colaboradora

Cedéncia
Colaboradora

| Servico Apoio | Cedéncia
| Domicilidrio Instalagées

633,60/ 112640]  000]

SUBCONTRATOS i o 14 626,80 26 003,20 980,00 980,00 1 150,00
SERVIGOS ESPECIALIZADOS : 2599,20 462080 1375,00 103000 380,00

~ TRABALHOS ESPECIALIZADOS S 218000 687,60 122240 170,00 50,00 50,00
PUBLICIDADE E PROPAGANDA : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VIGILANCIA E SEGURANGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HONORARIOS e —mea ~ 157000 565,20 1004,80 0,00 0,00 0,00
COMISSOES: == =0 Ca e 5,00 2520 44,80 15,00 10,00 10,00
CONSERVAGAO E REPARAGAO 6 150,00 1321,20 2348,80 17190,00 970,00 320,00

~ OUTROS : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 MATERIAIS e 304000 914,40 1 625,60 310,00 110,00 80,00

RUBRICA | Centro Dia

~ FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE DESGATE RAPIDO 1 595,00 478,80 851,20 170,00 50,00 45,00

MATERIAL DE ESCRITORIO : 144500 435,60 774,40 140,00 60,00 35,00

~ ENERGIA E FLUIDOS S / 2585000 5997,60 10 662,40 4680,00 3880,00 630,00

~ ELETRICIDADE : 5390,00 1317,60 2 342,40 930,00 400,00 400,00
COMBUSTIVEIS Y 10 970,00 2779,20 4940,80 0,00 3 250,00 0,00

AGUA : 2 520,00 572,40 1017,60 760,00 85,00 85,00

~ OUTROS E = S eu000 132840 2361,60 2990,00 145,00 145,00

~ DESLOCAGOES, ESTADAS E TRANSPORTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESLOCAGOES E ESTADAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

~ TRANSPORTES DE PESSOAL . S e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS TR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

626 SERVIGOS DIVERSOS 5 nee500 232560 413440 720,00 675,00 370,00
62671 RENDASEALUBUERES = = o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 B67 ~ COMUNICAGAO - e R Pt 1 055,00 273,60 486,40 195,00 50,00
6263|  SEGUROS R S 178500 370,80 659,20 265,00 95,00
6266 CONTENCIOSO E NOTARIADO : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6267| ~ DESPESAS DE REPRESENTAGAQ oy S = eno0 0,00 0,00 0,00 0,00
6268 LIMPEZA, HIGIENE E CONFORTO = ' 543500 1681,20 2988,80 260,00 225,00
6268 "OUTROS SERVIGOS ol 0,00 0,00 0,00 0,00
627 ENCARGOS COM UTENTES | i - 660,00 346,60 31340 0,00 0,00
6271 : MATERIAL DIDATICO 3 SR 475,00 280,00 195,00 0,00 0,00
6273|  ENCARGOS COM SAUDE UTENTES 18500 66,60 118,40 0,00 0,00

~ OUTROS 0

REMUNERACO SSOAL iiaes o 13109488 51397, 62409, ] ; ;
REMUNERAGOES CERTAS SeiiEe s e obbyapg 48 324,00 58 527,90 8616,88 4411,40 3094,70

~ REMUNERAGOES ADICIONAL : 8120,00 3073,00 3881,50 546,00 290,50 329,00

~ INDEMNIZAGOES RS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

~ PESSOAL Shay : i e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ENCARGOS SOBRE REMUNERAcbss o e a7 A0 D 10 776,25 13 051,72 1921,57 983,74 690,12

~PESSORE : : 2742340 10776,25 13 051,72 1921,57 983,74 690,12

636 ~ SEGURO ACIDENTES TRABALHO 1940,00 760,90 923,52 135,66 69,58 5034
6362 PESSOAL 1940,00 760,90 923,52 135,66 69,58 50,34
637 GASTOS DE AGAO SOCIAL A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6372 PESSOAL : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
638 OUTROS GASTOS COM O PESSOAL 570,00 22356 27134 39,86 2044 14,80
: SSOAL R E e ! 223,56 20, 0

57000

AT ~ PROPRIEDADES DE INVESTIMENTO ; ; 1 0,00
42 | ATINOSFIXOSTANGNES | isema 507754] 1062673 0,00 0,00 0,00
643 ATIVOS INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
651 DE DIVIDAS A RECEBER S 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

681 IMPOSTOS 0,00

- 682/687| OUTROS GASTOS E PERDAS EM ATIVOS
688 ~ OUTROS
6882 DONATIVOS :
6883 QUOTIZAGOES T -
6888 OIS Y e E
689 CUSTOS C/ APOIOS FIN. CONCEDIDOS A ASS. OU UTE! - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C ' ; 0,00 0,00 0,00 0,00
OTA A 0 96 6 0 896,9 9 49 450,66 6 788,96

RESULTADOS




‘OLN3NILSIANI TVIOL

sioAlBue | SOXIH SOARY SONO
ooibojoig ojuswiedinbg
OAlRAISIUIWPY Ojuswedinbg
00000 02 apodsuels| ep ojuswedinbg
oolseg ojuswedinbg
s909n1SU0D SBANQ © SollIPg
SizJneN S0SIN09Y o SousIIS |

0OSdNI N3 OLNINILSIANI TV1OL

sioAlBuBlu| SOARY SEANO
apepnug eudoid soyjegel | OJUSWIAJOAUBSS(] 8P So}efoid
SojusIBIUBIPY Jopejndwo?) ep seweiboid

0SINO We seiqo

% 0S¥UND NI SOLNANILSIANI
: m

i 4090

OLN3NILS3IANI

O.LN3WILSIANI

TR
c£




CECAJUVI - Centro de Convivio e Apoio a Juventude e Idosos de Sta.Leocadia

CONTA DE EXPLORAGAO PREVISIONAL - 2025

MEMORIA JUSTIFICATIVA

DESAGREGACAO E EXPLICACAO DE GASTOS E RENDIMENTOS

61 Custo das Mercadorias Vendidas e Matérias Consumidas 1 760,00
612 Matérias Primas, subsidiarias e de consumo 1 760,00
6121 Géneros Alimentares 1760,00

62 Fornecimentos e Servigos Externos 91 520,00
621 Subcontratos 43 740,00
6211 Refeicdes ; 43 740,00

622 Servigos especializados 10 005,00
6221 Trabalhos especializados 2 180,00

6224 Honorérios 1 570,00

6226 Conservacao e reparagao 6 150,00

6227 Servigos bancarios 105,00

623 Materiais 3 040,00
6231 Ferramentas e utensilios de desgate rapido 1 595,00

6233 Material de escritorio 1 445,00

624 Energia e fluidos 25 850,00
6241 Electricidade 5 390,00

6242 Combustiveis 10 970,00

6243 Agua 2 520,00

6248 Outros - gas 6 970,00

626 Servigos diversos 8 225,00
6262 Comunicacdo 1 055,00

6263 Seguros 1 735,00

6267 Limpeza, higiene e conforto 5 435,00

627 Encargos com utentes 660,00
6271 Material didatico 475,00

6273 Encargos com satide 185,00




i

632
63221
63226

635

636

638
6385

64

642

68

688
6883

CECAJUVI -

Gastos com o pessoal

Remuneracdes do pessoal - certas
(Total mensal 8.783,92 x 14 meses)

1 - Socidloga - Diretora técnica

1 - Secretéria Administrativa

1 - Animadora Social

1 - Auxilar Servigos Gerais - tempo parcial

2 - Ajudante Agao Direta

1 - Ajudante Agéo Direta

1 - Ajudante Ag&o Direta

1 - Ajudante Acdo Direta

1 - Ajudante Acéo Direta - tempo parcial
Total mensal

Remuneracoes adicionais
Subsidio alimentacao
Abono para falhas

Encargos s/ remuneragoes
Regime normal

Seguro de acidentes no trabalho

Qutros gastos com o pessoal
Medicina, Higiene e Seguranca no Trabalho

Gastos de depreciagdo e de amortizagéo

Ativos fixos tangiveis

Edificios

Edificios

Edificagbes Ligeiras

Equipamento Basico

Equipamento Transporte - duodécimo 9 meses

Outros gastos

Qutros
Quotizacdes

122 974,88 *22,3%

Valor

367 418,29
124 324,60
8111,62
14 505,04
20 000,00

Centro de Convivio e Apoio a Juventude e Idosos de Sta.Leocadia

1296,92 /més
1082,00 /més
891,00 /més
477,00 /més
1908,00 /més
933,00 /més
891,00 /més
870,00 /més
435,00 /més
878392

7 700,00

27 423,40

570,00

Vida dtil

50 7 348,36
50 2 486,49

6 1

6 2 417,51
5 299997

122 974,88

8 120,00

420,00

27 423,40

1940,00

570,00

16 604,27

16 604,27

351,94

200,00

200,00

200,00




 CECAJUVI - Centro de Convivio e Apoio a Juventude e Idosos de Sta.Leocadia

CONTA DE EXPLORACAO PREVISIONAL - 2025

MEMORIA JUSTIFICATIVA

72 Prestagdes de Servigos 264 919,16
7211 Quotas dos utilizadores 83 000,00
Centro Dia 52 200,00
SAD 30 800,00
722 Quotizacoes e joias 930,00
727 Outros 40 290,00
7271 Cedencia Instalagtes 20 430,00
7271 Cedencia Viatura e Colaboradora 12 760,00
271 Cedencia Colaboradora 7 100,00
729 Instituto Seguranca Social
7291 Acordo de cooperagdo 140 699,16
n° de valor unitério do acordo
i o
Resposta Social iariis de cooperagéio n° de meses valor total
SAD 20 356,55 12 85 572,00
Centro Dia 24 168,15 12 48 427,20
133 999,20
Atualizagdo Protocolos (5%) 140 699,16
75 Subsidios, doacdes e legados a exploragéo 1 660,00
758 Doacdes e herancas 1 660,00
7531 Donativos 1 660,00
78 Outros Rendimentos 10 061,07
7816 Outros rendimentos suplementares 1120,00
78163  Festas e subscrigdes 1 120,00
788 Outros 8 941,07
7883 Imputagao de subsidios para investimentos (Edificio/FSS) 4000,00
7883 Imputacéo de subsidios para investimentos (Edificio/Autarquia) 1300,00
7883 Imputacdo de subsidios para investimentos (Edificio/ISS, IP (PRR)) 2 141,04

7883 Imputagao de subsidios para investimentos (Viatura/Autarquia) 1 500,03




